
UCHWAŁA NR XXXII/241/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: przystąpienia przez Gminę Trzciel do związku międzygminnego zorganizowanego pod nazwą 
„Celowy Związek Gmin CZG-12” i przyjęcia jego statutu ze zmianami. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 i 2, art. 67 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu Gminy Trzciel do związku międzygminnego zorganizowanego pod 
nazwą „Celowy Związek Gmin CZG-12” z siedzibą w Długoszynie na zasadach wynikających ze statutu 
Związku. 

§ 2. Przyjmuje się statut związku międzygminnego zorganizowanego pod nazwą „Celowy Związek Gmin 
CZG-12” wraz ze zmianami do statutu (Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego z 1997r. Nr 11, poz. 129, zmiany: Dz. 
Urz. Woj. Lubuskiego z 2000r. Nr 36, poz. 436; z 2003r. Nr 21, poz. 397; z 2013r., poz. 1924; z 2017r., 
poz. 1734, z 2019r., poz. 1203; z 2020r., poz. 458; z 2022 r. poz. 343 ) o treści jak w załączniku Nr 1 oraz 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/241/2022

Rady Miejskiej w Trzcielu

z dnia 12 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 2



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 4



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 6



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 7



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 8



 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/241/2022

Rady Miejskiej w Trzcielu

z dnia 12 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) „Utworzenie związku oraz przystąpienie gminy do związku wymagają przyjęcia 
jego statutu…” oraz art. 64 ust. 1 i 2 ww. ustawy „W celu wspólnego wykonywania zadań publicznych gminy 
mogą tworzyć związki międzygminne”. Uchwały o utworzeniu związku podejmują rady zainteresowanych 
gmin. Gminy, które zgodnie z obowiązującą procedurą przystąpią do związku gmin, cedują swoje prawa 
i obowiązki na związek w zakresie zadań przekazanych związkowi z dniem ogłoszenia statutu związku. 
Zadania przekazane przez gminy stają się zadaniami własnymi związku. Celowy Związek Gmin CZG-12 jest 
Związkiem Międzygminnym i został zarejestrowany w Rejestrze Związków Międzygminnych w dniu 
31 października 1997 r. Obecnie w skład Związku wchodzi 16 gmin województwa lubuskiego 
i zachodniopomorskiego. Celowy Związek Gmin CZG-12 powstał, aby w sposób nowoczesny uregulować 
problem odpadów komunalnych na terenie gmin należących do Związku, poprzez realizacją zagospodarowania 
odpadów komunalnych. Statut stanowi podstawę działania Związku Międzygminnego, zorganizowanego pod 
nazwą „Celowy Związek Gmin CZG-12” (załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały). Zadaniem związku jest 
m. in.: zagospodarowanie odpadów komunalnymi, uzyskanie odpowiednich poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczania masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania. Rada Miejska, w drodze uchwały, 
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego zagospodarowania odpadów komunalnych 
z uzyskaniem odpowiednich poziomów recyklingu wyraża wolę przystąpienia do związku i przyjmuje jego 
Statut. 

Przystąpienie do związku Gminy Trzciel odbędzie się na zasadach określonych w uchwale 
Nr 393 Zgromadzenia Związku Międzygminnego Celowy Związek Gmin CZG-12 z dnia 09 marca 2022r. 
Szacowany koszt przystąpienia do Związku wyniesie: 

a) bezzwrotna wpłata tytułem wpisowego – 400 000,00 zł 
b) wkład zwrotny – 5 000,00 zł 
c) roczna składka członkowska – około 36 425,00 zł 
Powyższe środki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Trzciel na 2022r. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBAFB7D2-9B10-4B0C-8151-47BB56EA2D13. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



